
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“F.LLI TRILLINI” OSIMO 
Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 

Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 
M.I.U.R. 

               

1 

 

Prot. n. 4449 /VI.1                             Osimo, 14 ottobre 2023 
 

 ALL’ALBO ON LINE 

 ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

OGGETTO: NOMINA R.U.P. 
Programma Erasmus+ KA2 2023 - Partenariati di Cooperazione settore Istruzione scolastica KA220-SCH 
Codice Progetto: 2023-1-IT02-KA220-SCH-000156301 
Importo forfettario richiesto nel modulo di candidatura per tutto il Partenariato: 120.000,00 € 
 

CUP: E86E23000040006 – ISTITUTO COMPRENSIVO F.LLI TRILLINI - OSIMO  

CUP: E76E23000000006 – LEARNABLE SOCIETÀ COOPERATIVA A R.L. - REGIONE MARCHE 

CUP: E86E23000030006 – TECHNOLOGICAL APPLICATIONS FOR LEARNING EMPOWERMENT AND THOUGHTS 
SRL*REGIONE MARCHE 

 

DESCRIZIONE DEL PROGETTO: 
“Percorsi di formazione degli insegnanti, formatori ed educatori della scuola primaria sulla progettazione, 
implementazione e valutazione dell'apprendimento basato sull'intelligenza artificiale in modo responsabile ed etico” 
 
DENOMINAZIONE DEL PROGETTO: 
“AI-TEACH - Artificial intelligence for primary school teachers” 

 
NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato»; 
 

VISTA la L. 241/1990 in materia di trasparenza degli atti amministrativi; 
 

VISTO la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 
 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi  
dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente: ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 

VISTO il D.I. 129/2018 per la stipula di convenzioni e contratti relativi agli acquisti nell’ambito dell’autonomia negoziale; 
 

VISTO il D. Lgs. 31 Marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
 

VISTO l’Avviso pubblico rivolto alle istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di Paternariati Strategici per gli 
scambi tra le scuole – Settore Istruzione Scolastica; 
  



 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“F.LLI TRILLINI” OSIMO 
Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 

Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 
M.I.U.R. 

               

2 

 

VISTA l’Approvazione da parte di INDIRE, Agenzia Nazionale Erasmus+ -  Prot.n. 35432/2023 del 09/08/2023, della 
candidatura del progetto KA2 Partenariati di Cooperazione in oggetto con un punteggio pari a 97,00/100 per un importo 
forfettario pari ad € 120.000,00 per tutto il Paternariato. 
 

VISTE l’Approvazione all’unanimità del Collegio dei Docenti al punto 5 dell’odg - Verbale n.4 del 22/03/2023; 
 

VISTO il Programma Erasmus+ – KA1 – Partenariati Strategici per scambi tra scuole – Settore Istruzione Scolastica, 
Mobilità per l’apprendimento individuale; 
 

VISTA la convenzione stipulata n. 2023-1-IT02- KA220-SCH-000156301, dal nostro istituto e Agenzia Nazionale Erasmus 
Plus Indire Ente; 
 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Risorse finanziarie Programma Erasmus+ KA220-SCH; 
 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 
13/02/2023 con delibera n. 10; 
 

VISTO il provvedimento n. 46 del 14/10/2023 nel quale si prevede la modifica del Programma Annuale per la seguente 
motivazione: Convenzione per il PROGRAMMA ERASMUS+ INDIRE IT02: Codice 2023-1-IT02-KA220-SCH-000156301 - 
denominato "AI-teach -Artificial Intelligence for primary school teachers" data inizio progetto: 01/10/2023 data fine 
progetto 30/09/2024; 
 

VISTO il provvedimento n. 46 del 14/10/2023 nel quale si prevede la modifica del Programma Annuale per la seguente 
motivazione: Convenzione per il PROGRAMMA ERASMUS+ INDIRE IT02: Codice 2023-1-IT02-KA220-SCH-000156301 - 
denominato "AI-teach -Artificial Intelligence for primary school teachers" data inizio progetto: 01/10/2023 data fine 
progetto 30/09/2024; 
 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot.n. 4448/VI.1 del 14/10/2023; 
 

CONSIDERATO che i provvedimenti di modifica al Programma Annuale per entrate finalizzate sono trasmessi, per 
conoscenza, al Consiglio di Istituto e che quelli relativi ad entrate “non finalizzate” sono oggetto di delibera del Consiglio 
stesso; 
 

RILEVATA la necessità di individuare il Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione del Programma 
Erasmus + Azione KA 220 con codice attività 2023-1-IT02-KA220-SCH-000156301. 
 

DECRETA 
 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al 
Progetto Erasmus+ indicato nella tabella sottostante: 

 

Codice Modulo Titolo Modulo 
Importo forfettario 

autorizzato progetto 

Erasmus+ 2023-1-IT02-KA220-
SCH-000156301 

AI-TEACH - Artificial intelligence for primary school teachers € 120.000,00 

 

2. di svolgere i compiti previsti dalla normativa, richiamata in premessa, a titolo non oneroso per tutta la durata del 
progetto; 

DICHIARA 
 

ai sensi del D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità e in linea con quanto disposto dalla normativa in materia 
citata in premessa, che non sono in essere conflitti di interesse o situazioni di incompatibilità con qualsivoglia area di 
implementazione del progetto.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rosanna Catozzo 


		2023-10-14T06:42:33+0000
	ROSANNA CATOZZO




